dilakukan penyesuaian tarif cukai hasil tembakau dengan ditetapkannya kenaikan 

tarif cukai hasil tembakau. 

2.1.2 Tarif Cukai Hasil Tembakau  

Menurut Undang-Undang Cukai Pasal 5, barang kena cukai berupa hasil 

tembakau yang dibuat di Indonesia dikenai cukai berdasarkan tarif paling tinggi 

275% (dua ratus tujuh puluh lima persen) dari harga jual pabrik, atau tarif 57% 

(lima puluh tujuh persen) dari harga jual eceran. Sistem tarif cukai yang dapat 

diterapkan antara lain berupa tarif advalorum (presentase) yaitu pungutan cukai 

berdasarkan besaran persentase tertentu yang dikalikan dengan harga dasar